

Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 2
OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N°⁴⁰⁰ DEL 28/07/09

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2009/2011, PIANO ANNUALE 2009,
INTERVENTO EA/03 LAVORI REALIZZAZIONE 2° LOTTO ATTUATIVO NUOVO OSPEDALE
CIVILE DI OLBIA - APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 3° S.A.L. E RETTIFICA QUADRO
ECONOMICO

L'anno duemilanove addi ventunove del mese di luglio
in Olbia, Sede legale dell'Azienda Sanitaria Locale n° 2.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. GIORGIO LENZOTTI

Sentito il parere favorevole del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

Avv. ROBERTO DI GENNARO

e del

DIRETTORE SANITARIO

Dott. BRUNO CONTU

VISTA

e condivisa l'allegata proposta di Deliberazione del Responsabile del Servizio Tecnico,

DATO ATTO

che a seguito delle dimissioni del Direttore Amministrativo Dr. Pier Luigi Caria, con deliberazione n. 01 del 02/01/2009 è stato nominato, in via provvisoria, Direttore Amministrativo l'Avv. Roberto Di Gennaro, attuale Direttore dell'Area Affari Generali, Legali, Comunicazione;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, in conformità alla proposta,

DELIBERA

- di approvare la rettifica del quadro economico dell'intervento;
- di approvare il 3° stato di avanzamento dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia", redatto dalla D.L. Ing. Gianni Plicchi e assentito dal Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro, per l'importo di € 1.436.559,19 I.V.A. inclusa;
- di liquidare il 3° stato di avanzamento dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia", redatto dalla D.L. Ing. Gianni Plicchi e assentito dal Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro, per l'importo di € 1.436.559,18 I.V.A. inclusa in favore del Gruppo Gedi;
- di far gravare la somma di cui sopra pari ad € 1.436.559,18 sul finanziamento in conto capitale anno 2006.

Letto, confermato e sottoscritto

IL DIRETTORE SANITARIO

(Dott. BRUNO CONTI)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.

(Avv. ROBERTO DI GENNARO)

IL DIRETTORE GENERALE

(Dott. GIORGIO LENZOTTI)

PT
bs
proposta, 042/2009
23/07/2009

(DA COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE)

(luogo e data) _____, ___/___/____.

La presente deliberazione:

... è soggetta al controllo ai sensi dell'art. 29, comma 1, lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

oppure

... deve essere comunicata al competente Assessorato regionale ai sensi dell'articolo 29, comma 2, della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10

Il Responsabile del Servizio Tecnico (proponente/estensore)

(firma) _____

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda Sanitaria Locale n. 2 di Olbia

dal 03/08/2009, e che:

è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

... con lettera in data ___/___/____, protocollo n. _____, è stata inviata all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

Olbia, 03/08/2009.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali

La presente deliberazione:

... è divenuta esecutiva, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/____.

... è stata annullata, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10, in virtù della Determinazione del Direttore del Servizio _____ dell'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. _____ del ___/___/____.

... è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell'articolo 29 della Legge Regionale 28.7.2006 n. 10.

Olbia, ___/___/____.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali


Per copia conforme all'originale esistente agli atti della Azienda Sanitaria Locale n. 2, per uso _____.

Olbia, ___/___/____.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2009/2011, PIANO ANNUALE 2009, INTERVENTO EA/03 LAVORI REALIZZAZIONE 2° LOTTO ATTUATIVO NUOVO OSPEDALE CIVILE DI OLBIA – APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE 3° S.A.L. E RETTIFICA QUADRO ECONOMICO


RICHIAMATO


il contratto stipulato in data 28/11/2008 con il R.T.I. Gruppo GE.DI mandataria e il Consorzio Ravennate delle Cooperative di Produzione e Lavoro Soc. Coop. mandante, aggiudicatario dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia";

RICHIAMATA

la deliberazione n°463 del 28/05/2009 concernente approvazione perizia di variante n° 1 dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia";

la deliberazione n°547 del 18/06/2009 concernente approvazione perizia di variante n° 2 dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia";

CONSIDERATO

che per mero errore materiale, all'interno del quadro economico dei lavori, alla voce: "spese tecniche compreso CNPAIA", è indicato l'importo di € 1.639.459,21 anziché € 1.678.302,38, pertanto, il quadro economico dei lavori viene rideterminato nella maniera seguente:

A1) LAVORI	€ 21.977.494,64
A2) ONERI SICUREZZA	€ 410.636,46
TOTALE LAVORI	€ 22.388.131,10
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B1) Acquisizione aree o immobili (iva inclusa)	€ 77.718,09
B2) Spese tecniche compreso CNPAIA	€ 1.678.302,38
B3) Incentivi ai sensi dell'art.92, D.lgs. 163/2006	€ 461.332,39
B4) Validazione progetto	€ 118.524,00
B5) Spese per commissioni aggiudicatrici (compreso CNPAIA ove dovuta)	€ 60.600,00
B6) Spese per pubblicità (bandi, esiti gara, ecc.)	€ 20.000,00
B7) Accertamenti di laboratorio, collaudi	€ 112.092,04
B8) Premio di accelerazione (0,6 per mille per max 60 gg)	€ 805.972,72
B9) I.V.A al 10% su (A1+A2+B8)	€ 2.324.071,56
B10) I.V.A. al 20% su (B2+B4+€ 30.600+B7)	€ 387.903,68
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 6.046.516,87
TOTALE COMPLESSIVO	€ 28.434.647,97


VISTO

il 3° stato di avanzamento dei lavori ed il relativo certificato di pagamento per l'importo di € 1.305.962,89 più I.V.A. al 10% pari ad € 130.596,29 redatti dalla D.L. Ing. Gianni Plicchi, in favore del R.T.I. ;

CONSIDERATO

che all'impresa in parola, in relazione alla documentazione presentata dalla Direzione lavori e assentita dal Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro, può essere liquidato detto 3° S.A.L., per l'importo di € 1.305.962,89 più I.V.A. al 10% pari ad € 130.596,29;

SU

VISTI

conforme proposta del Responsabile del Procedimento;

il D. Lgs. 163/2006;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare la rettifica del quadro economico dell'intervento, così come di seguito riportato:

A1) LAVORI	€ 21.977.494,64
A2) ONERI SICUREZZA	€ 410.636,46
TOTALE LAVORI	€ 22.388.131,10
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B1) Acquisizione aree o immobili (iva inclusa)	€ 77.718,09
B2) Spese tecniche compreso CNPAIA	€ 1.678.302,38
B3) Incentivi ai sensi dell'art.92, D.lgs. 163/2006	€ 461.332,39
B4) Validazione progetto	€ 118.524,00
B5) Spese per commissioni aggiudicatrici (compreso CNPAIA ove dovuta)	€ 60.600,00
B6) Spese per pubblicità (bandi, esiti gara, ecc.)	€ 20.000,00
B7) Accertamenti di laboratorio, collaudi	€ 112.092,04
B8) Premio di accelerazione (0,6 per mille per max 60 gg)	€ 805.972,72
B9) I.V.A al 10% su A1+A2+B8	€ 2.324.071,56
B10) I.V.A. al 20% su (B2+B4+€ 30.600+B7)	€ 387.903,68
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 6.046.516,87
TOTALE COMPLESSIVO	€ 28.434.647,97

- di approvare il 3° stato di avanzamento dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia", redatto dalla D.L. Ing. Gianni Plicchi e assentito dal Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro, per l'importo di € 1.436.559,18 I.V.A. inclusa;
- di liquidare il 3° stato di avanzamento dei "lavori di realizzazione del II° lotto attuativo del nuovo Ospedale Civile di Olbia", redatto dalla D.L. Ing. Gianni Plicchi e assentito dal Responsabile del Procedimento Ing. Paolo Tauro, per l'importo di € 1.436.559,18 I.V.A. inclusa in favore del Gruppo Gedi;
- di far gravare la somma di cui sopra pari ad € 1.436.559,18 sul finanziamento in conto capitale anno 2006.

PROPOSTA 042BS/2009

PT

SB

23/07/2009